
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 1  

Despacho General y Digesto – 19 de junio de 2013 
 

 

  

BBOOLLEETTÍÍNN  

OOFFIICCIIAALL  
 

689 
 

 

 

Municipalidad de Tigre 
Capital del miniturismo y cuna del remo argentino 

 
Sergio Massa, Intendente Municipal 

Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
Propietario: Municipalidad de Tigre 

Dirección Técnica y Legal: A cargo de la Subsecretaria Legal y Técnica de la Secretaría de Gobierno,  

Dra. Mónica Beatriz Neffke 

Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  

Registro de la Propiedad Intelectual Nº 188872.- 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 
municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 

del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal “constituye única y suficiente 

notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento”. 

 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

 
DIGESTO DIGITAL  

DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
Puede obtener gratuitamente, vía Internet, Ordenanzas, Decretos y Resoluciones, vigentes y de carácter 

general 

En WWW.tigre.gov.ar, en la parte superior de la pantalla inicial aparece la solapa “Municipio”. Haciendo clic en 

la misma se despliega un menú que bajo el título “Digesto Municipal” encontrará acceso al Digesto de la 
Municipalidad de Tigre, que es una recopilación de normas municipales vigentes y de carácter general. 

Puede solicitar, utilizando los casilleros habilitados al efecto o mediante el correo electrónico 

digesto@tigre.gov.ar, la remisión del texto de la que resulte de su interés, indicando número y año, y si es 

Ordenanza, Decreto o Resolución.  Si no conociera estos datos, puede solicitar, por el mismo medio, el índice 

del tema, el cual contiene un resumen que le permitirá identificar el número en cuestión y realizar el pedido 

en la forma indicada. Lo recibirá en su correo electrónico dentro de las 48 horas hábiles. 

 

 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 689 – contenido 

  
 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1   1303 Rc1420 230513 2 C7 

2   1322 Rc1422 240513 8 C7 

3   1338 Rc1416 290513 11 C7 

4   1438 Rc1128-1 140613 15 C7 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 2  

RESOLUCIÓN Nº 1303/13 

FECHA NORMA TEMA DIG 

23-05-13 Res 1303 

(R-1303-13) 

 

EXPTE. 4112-4395/13 
Regístrase el convenio de colaboración con la 

Universidad Tecnológica Nacional (UTN), Facultad 

Regional General Pacheco, celebrado el 5 de abril de 

2013, destinado al operativo denominado 

“Relevamiento de Publicidad y Propaganda, 

Ocupación del Espacio Público”. 

 

C7 

T16 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-4395/13 

 

TIGRE, 23 de mayo de 2013.- 
 

VISTO: 
 

El convenio de colaboración celebrado por el Departamento Ejecutivo 

con la Universidad Tecnológica Nacional (UTN), Facultad Regional General Pacheco, y,  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 

 

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93 

 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1.- Regístrase el convenio de colaboración con la Universidad Tecnológica 
Nacional (UTN), Facultad Regional General Pacheco, celebrado el 5 de abril de 2013, cuyo 

original se anexa a la presente, destinado al operativo denominado “Relevamiento de 

Publicidad y Propaganda, Ocupación del Espacio Público”, con vigencia por seis (6) meses 

a partir del día siguiente de la firma. 

 

ARTICULO  2.- Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 

Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1420 

BO.689 

19-06-13     

   Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1303/13 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 3  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 4  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 5  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 6  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 7  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 8  

 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1322/13 

FECHA NORMA TEMA DIG 

34-05-13 Res 1322 

(R-1322-13) 

 

Regístrase el convenio celebrado el 23 de mayo de 

2013 con la Dirección Provincial del Registro de la 

Propiedad, destinado a trámites iniciados por esta 

Municipalidad con pago diferido. 

 

C7 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 9  

 

TIGRE, 24 de mayo de 2013.- 
 

VISTO: 
 

El convenio celebrado por el Departamento Ejecutivo con la Dirección 

Provincial del Registro de la Propiedad, y,  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 

 

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93 

 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1.- Regístrase el convenio celebrado el 23 de mayo de 2013 con la Dirección 

Provincial del Registro de la Propiedad, cuyo original se anexa a la presente, destinado a 

trámites iniciados por esta Municipalidad con pago diferido. 

 

ARTÍCULO 2.- Instrúyase a Asesoría Letrada a coordinar con la Agencia de Innovación y 
Tecnología y las dependencias potencialmente usuarias del servicio comprendido en el 

convenio registrado por el artículo anterior, los asientos y base de datos de los gastos para 

los casos de recupero contra terceros, así como identificar los gastos propios de esta 

administración y evitar la duplicidad de solicitudes similares. 

 

ARTICULO  3.- Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 

Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1422 

BO.689 

19-06-13     

   Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1322/13 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 10  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 11  

 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1338/13 

FECHA NORMA TEMA DIG 

29-05-13 Res 1338 

(R-1338-13) 

 

Regístrase el Acta de Adhesión celebrada el 15 de 

mayo de 2013 con la Unidad Ejecutora del Programa 

Nacional de Tenencia Responsable y Sanidad de 

Perros y Gatos –PROTENENCIA- (Decreto PEN 

1088/2011), destinado a la cooperación académica, 

científica, tecnológica y educativa en el marco de los 

objetivos del citado programa. 

 

C7 

A3 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 12  

TIGRE, 29 de mayo de 2013.- 
 

VISTO: 
 

El Acta de Adhesión celebrada por el Departamento Ejecutivo a 

instancias de la tramitación a cargo de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo 

Humano, y,  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 

 

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93 

 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1.- Regístrase el Acta de Adhesión celebrada el 15 de mayo de 2013 con la 

Unidad Ejecutora del Programa Nacional de Tenencia Responsable y Sanidad de Perros y 

Gatos –PROTENENCIA- (Decreto PEN 1088/2011), cuyo original se anexa al presente, 

destinado a la cooperación académica, científica, tecnológica y educativa en el marco de los 

objetivos del citado programa. 

 

ARTICULO  2.- Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 

Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1416 

BO.689 

19-06-13     

   Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1338/13 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 13  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 14  

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 15  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1438/13 

FECHA NORMA TEMA DIG 

14-05-13 Res 1438 Regístrase el Convenio Marco celebrado el 5 de 

noviembre de 2012 con PDC PRODUCCIONES Y 

EVENTOS S.A. destinado a articular el 

funcionamiento del teatro “Niní Marshall” con 

programas culturales de esta Municipalidad, dejando 

sin efecto el convenio suscripto con fecha 15 de 

marzo de 2011 registrado por Resolución 544/11 y 

convalidado por Ordenanza 3173/11. 

 

C7 

 

TIGRE, 14 de junio de 2013.- 
 

VISTO: 
 

El convenio marco celebrado por el Departamento Ejecutivo, y,   

 

CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02. 

 

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 

Decreto 912/93 

 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1.- Regístrase el Convenio Marco celebrado el 5 de noviembre de 2012 con 

PDC PRODUCCIONES Y EVENTOS S.A. cuyo original se incorpora como anexo de la 

presente, destinado a articular el funcionamiento del teatro “Niní Marshall” con programas 

culturales de esta Municipalidad, dejando sin efecto el convenio suscripto con fecha 15 de 

marzo de 2011 registrado por Resolución 544/11 y convalidado por Ordenanza 3173/11. 

 

ARTICULO  2.- Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 

Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1128-1 

BO.689 

19-06-13     

   Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 1438/13 

 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 16  

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 17  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 18  

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 19  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 20  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 21  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 22  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 23  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 24  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 25  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 26  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 27  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 28  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 29  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 30  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 31  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 32  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 33  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 34  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 –19 de junio de  2013 - Pag. 35  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 689 
Secretaría de Gobierno 

 
 


